
Podmoklany
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.721528N, 15.767747E

Nadmořská výška: 473 m n. m. První pís. zmínka: 1192 (832 let) Katastrální výměra: 422 ha

Počet obyvatel: 135 PSČ: 582 64

Adresa URL: www.podmoklany.cz

O obci
Vesnička Podmoklany patří územě do okresu Havlíčkův Brod. K obci náleží tři osady – Branišov,
Hudeč, Odraneč, a  také samoty Sychrov a Hráz.

Historie obce
Založení Podmoklan nastalo při osidlování Českomoravské vrchoviny jednak cestou do Polabí k
Chotěboři úvalem Doubravy a pak cestou po obou stranách Sázavy. Nejstarší historické údaje o této
lokalitě pocházejí z dob Vladislava II. Podmoklany se uvádí roku 1192.

Okolí a příroda
Obec leží v Chráněné krajinné oblasti Železné hory. V její těsné blízkosti se nachází dvě
přírodní rezervace, Zlatá louka a Mokřadlo, a biokoridory Cerhovka a Hudeč.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hriště a další sportoviště. Místní
obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Podmoklany jsou přirozenou turistickou křižovatkou. Po nově vybudované cyklistické stezce mezi Hudčí a
Zálesím je možné se dostat na kolech do Slavíkova, Štikova ke Štikovské lípě nebo do Vestce. Další
zajímavá trasa vede přes Kocourov na Veselý Kopec.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází stará kovárna ze 17. století a vzácný křížek z roku 1820.

Doprava
Doprava po silnici III třídy 34416.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9909/podmoklany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:14:24


